98.

FraZer2) Johannes de Carduna, sacre domzzs hospiZalZs saneti Jo
hannes Iherosolz/znZZani huzniles baiuliuns MaiorZcarzzzn, ac reuerendissZzzzi 
in Cristo yatris et doznZni iratris Petre Raymundi Zacosta dei gratia 
dZcte sacre domzzs magZsZri dignZssZzni, paupernmqae Jeszz Cristx custodZs, 
necnon dZeti capiZzzli et eonuentzzs generah's Rodi celebrati cuzn plenaria 
poZestate in partibzzs Alamanie alte et inferiorZs generalezzz locuzn tenens 
et visitator legZttizne deputatzzs et per sanctazn sedezn aposZoZZcazn con- 
firm&tus, pro exequendZs vobZs per nosZros maiores cozwmissZs, visitauimzzs 
doznzzm et eonuentuzn de Antworskoff, capzzZ prZoratzzs Dacie, intelleximzzs- 
que per religiosos fidedignos statuzn aliorzzzn beneficiorzzzn, eoznraendarZarzzzn 
et meznbrorzzzn dZeti prZoratzzs Dacie, qui conxwntus, coznmendarie et bene- 
fieZa szznt plurZznzzzn aggrauati propZer nimiazn fraZrzzm conuentualiuzn ha-

*) Dette Ord er gentaget.
2) Dette og det følgende Stykke er med en anden Hånd. De 2 Stykker står hver på 

sin Side ligeoverfor hinanden og har været sammenklistrede, hvorfor de for endel 
er vanskelige at læse. Det følgende Blad 48 er ubeskrevet og derefter fattes nogle Blade.
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dnndanciam, propter qnam vix possnnt, qnz ipsis presunt, onera imposita et 
imponenda aliaqne debita nosteo sacro conuentui Rodi pro fidei crzsJzane 
defensione persoluere, in ipsins nosZri connentus Rodi graue dampnum et 
detrzmentum. Volentes igitur super hiis de remedio prouidere oportuno, 
vobzs religioso in Cristo nobzs precarissimo fratei Johanni Brnn, przo- 
ratus Dacie moderno priori ceterzsqne futnris in dteto przoratu Dacze 
przoribns et successoribns, mandamns ac in vim vere obediencie preci- 
pi mas et ininngimus, no ammodo in antea nnllos fro/res ordz'nzs nostei re- 
cipiatz's in prefatzs connentibus, commendariis et beneficiis dzcti przoratns, 
nisi tantum qui necessarii erunt pro cultu et seruiczo diuino celebrandzs 
et decantandzs, ita quod cwltws diuinns debitns et consuetns in nnllo de- 
fraudetfnr, sed cum suwima deuoczone in omnibus conuentibz/s et ecc/esiis 
vestris cum ordinato numero fratewm celebre^r, omni superQnitate am- 
mota, snper qnzbns conscientiam vestram oneramus. Ordinamus etiam et 
precipimns vobzs, vt ammodo in antea in omnibus summis missz's per 
fratees nostei ordznzs in nostris przoratns Dacie beneficiis in fnturum de
cantandzs dicaftzr et decanteftzr vna collecta siue oraczo contra paganos, 
et pro municz'one et preseruaczone nostei ordznzs, et alia oracio pro bene- 
factoribns tarn viuis quam defunctzs nostei ordinis, vt dens per suam mi- 
sericordiam piissimam a potestate barbarornm et aliornm fidei cristiane 
inimicorum ordinem uostenm ac loca nobzs commissa preseruare, ac contra 
ipsos victoriam nobzs concedere digneJnr. Mandantes atqne precipientes 
vobzs prefato iratri Johanni Brnn, moderno priori Dacie ceterisqne fu- 
tnris et successoribns prz'oratns Dacie vniuerszs, et szmzzl dzcte domns 
nostee frateibws, quacunque dignitate, aucterzYate, officzove fungen/zbns, tarn 
presentibus quam futnris in virtute sancte obediencie, ne contra presentes 
lzteras nosteas ordinaczonis et mandati aliquatenus facere vel venire pre- 
sumant, quinzmo ipsas inuiolabzlzter obseruare studeant. In cuius rei 
testimonznm sigillum nostrum in cera virzdi presentibns Uteris iussimus 
apponendnm. Datnm in domo siue conuentu de Antwortskoff die xxi> 
mensis septembrzs, anno domzni mcdlx tercio.

BI. 47. 99.

Yrater Johannes de Cardona sacre domns hospitalzs sancti Johannzs 
IherosolymzYani humilzs baiuliuus Majoricarnm ac reuerendzsszmi in Cristo 
patris et domini domzni iratris Petri Raymundi Zacosta, dei gracza dzcte sacre
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domus magz's^ri dignzssimi paupernmqne Jesu Cristi custodis, nec non 
dz'eti conuentus et capzYnli generalis Rodi celebrati cum plenaria potest&te 
in partibns Almanie alte et inferiors locum tenens, visitator, executor 
et reformator legzttime deputatns ac per sanetam sedem aposZolicam con- 
fz'rmatns, religioszs in Cristo nobzs precarissimis fra/ribns priori et com- 
mendatoribns Dacie salutem in domzno sempzYernam. Qnnm ad hoc 
missi sumns, vt praua, indirecta et aspera in vias planas reformaremns 
atqne ordinaremns, qne ad diuini cultns augmentum honoremqne nosZri 
prefati ordinis dignoscuntnr oportuna. Idczrco volumes, qnantum cum 
deo possumns, seriem eommissionis nostfre exeqni in hac parte. Pre- 
terea statuimns et ordinamns, quod iratribus conuentualibns nostris, qui 
apnd vos religiose ac secnndnm formam regule et stabilimentornm ordinis 
viuere voluerint, victum et vestitum ac alia necessaria secnndnm seriem 
nos/re regule et stabilimentornm ordinis minzstretzs, excessusqne, crzmina 
et delicta iratrum corrigatzs, puniatz's et reformetz's secnndnm regule et 
stabilimentornm ordinis determinaczonem. Et qui per septenam aut quar- 
tenam emendari noluerint, tanqnam obstinati aut forte, quia tale posseZ 
esse excessns enormis et grauis, quod maiorem poenitentiam mererefnr, 
prout rebulles et inobedientes, illi tales snb tuta custodia carceribns 
mancipentnr et in illos detineantur, quam diu eornm corda videbuntnr 
fore indurata, et qnousqne poeniZenezam eondignam de excessibns corn- 
missis, secnndnm qnalitatem crzminnm compleuerint; et si forte, qnoc? 
dens aduertat (!), aliqnzs fra/rnm tales excessns eommztteret, propter 
qnos societatem fra/rnm et oorum ha&itum perdere meretur, qui degrada- 
czoni szmz'lzs est, crnce amota, non debet relaxari seu in exilium tan
qnam vagabundns mitti, sed in carceribns perpetuis intrudi, in qnzbns 
cum pane et aqna dolorzs sua pecca/a lugeat et deplorat, qnamdiu vixerz't. 
Et quia carceres non ad vindze/am, sed ad custodiam male factornm 
snnt inuenti, idczrco statuimns et ordinamns, vt tarn przor quam qnzlibeZ 
eommendatornm Dacie carceres in claustrzs szue eommendariis suis haöeant, 
ne illornm defeetu crzmina remaneant impunita. Mandantes nichzZo- 
minus ac eczam precipien/es et iniungenfes vniuerszs et singulzs dzete domns 
nos/re fraZribns qnacunqne auctforzYate, dignztate, officz’ove fungentibns, 
tarn presentibns quam futurzs in vzrZnte sanete oberfzencie, ne contra pre
sentes nos/ras lzYZeras ordina/zonzs, statuti et mandati aliqnatenns facere 
vel venire presumant, qnznymmo ipsas inuiolabzlzYer obseruare studeant. 
In cnzns rei testimonznm sigz'ZZnm nosZrnm in cera viridi presentibus Mtteris
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jussimns apponendum. Datum Basilee, in eommendaria snneti Johnnnzs, 
die vigesima nona menszs junii, anno dømzni millesimo qzmdrzngentesimo 
sexagesimo qnarto.